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Forslagsnummer: 7100 fra Sekretariatet 1 

Fagligpolitisk uttalelse 2 

Trygg velferd – trygge jobber   3 

Stortingsvalget i september er et retningsvalg. Et valg mellom en politikk for utjevning og mindre 4 

forskjeller eller en politikk som innebærer at forskjellene øker. Arbeiderbevegelsen har siden 5 

starten vært den viktigste pådriver for en politikk som reduserer forskjeller og motvirker ulikhet. 6 

Høyresida i norsk politikk står for det motsatte, både gjennom skattepolitikken og 7 

velferdspolitikken. Derfor mener LO at det er viktig at våre medlemmer bruker stemmeretten og 8 

bidrar til et flertall på Stortinget som ønsker en politikk som sikrer et samfunn med små 9 

forskjeller.  10 

Målet om små forskjeller har stått sentralt i utviklingen av den norske modellen og har bidratt til 11 

høy tillit. Når disse virker sammen, danner det et viktig grunnlag for vår høye verdiskaping. Større 12 

forskjeller reduserer tilliten i samfunnet, truer demokratiet, reduserer livskvalitet og 13 

framtidsutsikter. I en tid hvor demokratiske institusjoner er under press over store deler av 14 

verden, er det ekstra viktig å ta vare på de kvalitetene som danner grunnlaget for samholdet i det 15 

norske samfunnet. I land hvor den kollektive identiteten svikter og opplevelsen av manglende 16 

representasjon i de brede styringspartiene for store grupper i befolkningen, vokser ytre høyre 17 

fram. Økende forskjeller er en viktig grunn til denne utviklingen.  18 

LO skal stå i spissen for forsvaret av universelle menneskerettigheter, likestilling, velferd 19 

uavhengig av lommebok og sosiale reformer. Det er viktig for et rettferdig samfunn, men også i 20 

kampen mot fascismen, som fagbevegelsen alltid har stått i spissen for. Derfor skal vi vise støtte 21 

til den antifascistiske kampen som våre kollegaer i andre land står midt i.  Vi ser at ekstremhøyre 22 

og fascismen truer demokratiske verdier og arbeiderrettigheter i USA, i EU og i Norden. Det er 23 

god grunn til å være forberedt også i Norge.  24 

Sterke krefter bidrar til økende ulikhet både i Norge og globalt. Vi ser at pengemakten utfordrer 25 

folkemakten på stadig flere områder. Denne utviklingen er fullt mulig å snu, men det krever 26 

politisk vilje til handling. Dette krever innsikt i de prosessene som driver ulikheten, samt en vilje til 27 

å anvende politiske virkemidler for å stoppe disse mekanismene. Det fordrer en arbeidslivs-, 28 

velferds- og kompetansepolitikk som fremmer inkludering i arbeidslivet. En inntektspolitikk som 29 

sørger for jevn lønnsutvikling og en næringspolitikk som bygger opp under jobbskaping og 30 

omstilling. En tillitsbasert og finsmurt norsk modell avhenger av en felles forståelse for dette, og 31 

at resten av politikken må støtte opp under målet om full sysselsetting. En høy sysselsettingsgrad 32 

er vår viktigste kilde til verdiskaping, samtidig som det å ha en jobb å gå til er av stor betydning 33 

for den enkeltes økonomi og velferd.  34 

Sammen med universelle velferdsgoder er skatt et av våre mest sentrale fordelingspolitiske 35 

virkemidler. Skatteinntektene er både et viktig økonomisk fundament for velferdsstaten, og 36 

skattesystemet fordeler gevinstene som skapes i den norske modellen. Formue er generelt mye 37 

mer ujevnt fordelt i samfunnet enn inntekt. Formuesskatten er dermed en av de viktigste 38 

omfordelingsmekanismene i samfunnet. Sterke krefter ønsker å fjerne denne og dermed øke 39 

den økonomiske ulikheten i samfunnet.  40 

LO mener en uavhengig forvaltning er en forutsetning for et fungerende demokrati. De ansatte i 41 

forvaltningen skal være lojale mot lover, regelverk og faget de er satt til å forvalte. I land hvor 42 

autoritære krefter har tatt over for demokratisk styre, ser vi at byråkratiet utsettes for et gradvis 43 

press. Trump-administrasjonens angrep på føderalt ansattes rettigheter undergraver 44 

demokratiet og forsøker å gi administrasjonen makt over statsapparatet, uten å måtte stå til 45 

ansvar for lover og budsjettvedtak. Dette er en ulovlig tilraning av makt. I Norge har vi loven om 46 

statens ansatte, som skal verne om forvaltningens uavhengighet. For å opprettholde en 47 

uavhengig forvaltning framover trenger vi en lov som ivaretar alle hensyn til en 48 

myndighetsutøvende forvaltning. Statsansatteloven må gjennomgås i sin helhet og stillingsvernet 49 
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for statsansatte må styrkes. Statens og forvaltningens rolle er å ivareta rettssikkerhet, demokrati 50 

og ytringsfrihet.  51 

En sterk fagbevegelse er den viktigste motmakten mot de sterke økonomiske interessene. Det er 52 

en grunn til at høyresiden ønsker å redusere fagbevegelsens makt. På motsatt side har 53 

regjeringen de siste årene ført en politikk som har bygd opp under fagbevegelsen, både gjennom 54 

ord og handling. Økningen i fagforeningsfradraget er ett viktig element i dette, men på langt nær 55 

det eneste. LO ønsker en regjering som jobber aktivt for å øke organisasjonsgraden.  56 

Å skape og dele har vært et viktig prinsipp både for arbeiderbevegelsens faglige og politiske arm 57 

gjennom hele historien. Sentralt i dette står en sterk offentlig sektor med en velferdsstat som 58 

omfordeler og tar vare på de som trenger det. Mens de borgerlige partiene har fremmet en 59 

politikk der offentlige velferdstjenester som helse og omsorg, barnehage og skole, skal driftes på 60 

samme premisser som kommersielle tjenester, har regjeringen de siste fire årene jobbet for en 61 

sterk offentlig sektor med universelle velferdstjenester.   62 

Kampen om sykelønnsordningen høsten 2024 viste at det er sterke krefter som ønsker å svekke 63 

velferdsstaten. Et flertall for å endre ordningen med full lønn under sykdom ville ha rammet 64 

arbeidstakerne økonomisk, særlig de med de mest belastende yrkene og lavest lønn. Kutt i 65 

velferd rammer ofte de som har minst. Vi vet samtidig at mange arbeidstakere gjennom de siste 66 

årene har hatt dårligere kjøpekraft. I en uforutsigbar verdenssituasjon med handelskrig, er det 67 

mange som er bekymret for økonomien. Regjeringen spiller en viktig rolle for å trygge folks 68 

hverdagsøkonomi gjennom jobbskaping og en rettferdig fordeling.  69 

Det er fortsatt behov for å styrke velferdsstaten, etter høyresidens kutt og privatiseringer. 70 

Samtidig er det en erkjennelse at arbeiderbevegelsen fortsatt må forandre, forbedre og utvikle 71 

velferdssamfunnet. Morgendagens samfunn har andre behov enn gårsdagens og skal 72 

velferdssystemet ha legitimitet, må det gi folk de tjenestene de har behov for og samtidig være 73 

bærekraftig. Dagens regjering har en uttalt politikk om at den ønsker å prioritere å styrke 74 

velferden og øke støtten til ordninger som er viktige for at folk får bedre råd, fremfor å gi store 75 

skattekutt.  76 

LO er opptatt av at vi tar hele landet i bruk med en politikk for velferd og verdiskaping som 77 

bygger opp under bosetting og gode liv i hele landet. Derfor må næringspolitikken, inkludert 78 

fiskeri og landbrukspolitikken, ikke føres slik at den svekker distriktene. Det er ekstra viktig i en tid 79 

hvor kommunene opplever tøffe tider og enkelte distrikter opplever fraflytting og mange 80 

kommuner ikke har ressurser til å gi innbyggerne det tilbudet de trenger. Det skal være trygt og 81 

godt å bo over hele landet. Arbeidstakere skal ha forutsigbare og trygge jobber. Rundt 150 000 82 

arbeidstakere har kommet i jobb siden 2021. Den jobben må fortsette, med et fokus på trygge 83 

jobber og inkludering. Regjeringens innsats for å få flere inn i arbeidslivet må intensiveres.  84 

Vår samfunnsmodell er tuftet på noen grunnleggende sosialdemokratiske verdier: frihet, likhet 85 

og solidaritet. Den har vist seg godt rustet til å håndtere kriser og omstillinger. I en utrygg verden 86 

med økende polarisering og press på demokratiet over store deler av verden, bidrar 87 

samarbeidsmodellen til sterkere samfunnsberedskap og økt trygghet for innbyggerne. Derfor er 88 

det nå ekstra viktig å ta vare på den norske modellen. Den har gitt oss utjevning, vekst og 89 

stabilitet i mange tiår og er den beste måten å organisere det norske samfunnet på. I tider som 90 

er økonomisk krevende, må vi trygge og bygge ut velferden og ta politiske grep for at forskjellene 91 

mellom folk må reduseres.   92 

LOs medlemsdebatt har synliggjort hva som er viktig for våre medlemmer. Det dreier seg blant 93 

annet om et trygt arbeidsliv, en styrket velferdsstat og en god kommuneøkonomi. LO mener det 94 

er viktig å oppfordre til bred valgdeltakelse og synliggjøre forskjellene mellom de politiske 95 

partiene og hvilke konsekvenser de ulike alternativene vil få for arbeidstakerne. Vi vil fortsette å 96 

kjempe for en samfunnsutvikling som styrker fellesskapet, og for økonomisk og sosial trygghet 97 

samt arbeid til alle. LO kan støtte og samarbeide med partier som stiller seg bak våre mål, bygger 98 

på det parlamentariske demokratiet som styringsform, anerkjenner den viktige jobben som 99 

gjøres av våre tillitsvalgte på alle nivå, og den sentrale rollen det norske trepartssamarbeidet har.   100 
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LO må ha innflytelse i politikken for å kunne ivareta arbeidstakernes interesser. Dette forutsetter 101 

at vi samarbeider godt med partier som er villig til å ta styring og gjennomføre politikk vi er enige 102 

i. Det formelle fagligpolitiske samarbeidet mellom LO og Arbeiderpartiet er et viktig grunnlag for 103 

arbeiderbevegelsens styrke, og har bidratt til å bane veien for viktige velferdsreformer. LO-104 

kongressen mener derfor at LO fortsatt må samarbeide med Arbeiderpartiet om å styrke det 105 

fagligpolitiske samarbeidet på lokalt og nasjonalt plan. LOs 36. ordinære kongress slår derfor fast 106 

at landets fagorganiserte er best tjent med et nytt rødgrønt flertall på Stortinget, og en ny 107 

regjering ledet av Arbeiderpartiet. 108 

 

 

Forslagsnummer: 7101 fra Sekretariatet 109 

Bevilgninger politiske partier 110 

Bevilgninger 111 

På denne bakgrunn bevilger LO-kongressen 20 millioner kroner til Arbeiderpartiet, 6 millioner 112 

kroner til Sosialistisk Venstreparti og 3 millioner kroner til Senterpartiets valgkamp. 113 
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LOs medlemsdebatt 115 

LOs medlemsdebatt 2025 116 

Sekretariatet får fullmakt ut fra svarene i medlemsdebatten og sammen med de formelle 117 

politiske vedtak å konkretisere LOs krav til de politiske partiene. 118 

LO-kongressen tar hovedpunktene om gjennomføring av debatten til orientering. 119 

LO-kongressen understreker betydningen av at det faglige og politiske engasjementet knyttet til 120 

medlemsdebatten videreføres i den faglige valgkampen fram til stortingsvalget 8. september 121 

2025. Dette for å sikre hovedmålet om et rødgrønt stortingsflertall og en ny Arbeiderparti-ledet 122 

regjering.  123 
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Vedlegg: 
LOs medlemsdebatt 2025 

LOs medlemsdebatt ble gjennomført i perioden 1. november 2024–1. april 2025. Totalt deltok 

114 129 medlemmer. 

Medlemsdebatten ble gjennomført i samarbeid med LOs forbund og LO Media. 

Forkampanje: 

Denne gang ble det gjennomført en forkampanje hvor det ble fokusert på resultatene av de krav 

LO stilte til de politiske partiene i 2021. Det ble gjort en vurdering av totalt 17 saker. 15 av 

kravene var gjennomført eller delvis gjennomført. Resultatene ble distribuert på nett, sosiale 

medier og gjennom en egen brosjyre.   

Det ble også gjennomført tiltak for å få flere unge medlemmer til å delta. 

Medlemsdebatten: 

Debatten startet i begynnelsen av januar og avsluttet 1. april. 114 129 medlemmer deltok.  

Nærmere 20 % av deltakerne var under 35 år. Den forbundsvise deltakelsen samsvarer stort sett 

med størrelsen til det enkelte forbund – med noen unntak. 

Debatten gir oss en viktig pekepinn på hvilke problemer LO-medlemmene opplever i hverdagen. 

Med resultater som kan brytes ned forbundsvist og etter alder, gir dette oss en unik innsikt i 

norsk arbeidsliv.  

LO-medlemmenes viktigste saker: 

• Lønningene må øke mer enn prisene: 56 % 

• Full lønn ved sykdom: 39 % 

• Gratis tannpleie: 25 % 

• Flere ansatte og økt kompetanse i eldreomsorgen og barnehagene: 19 % 

• Trygg jobb og lav arbeidsløshet: 18 % 

• Lavere priser på strøm og nettleie: 18 % 

• Fast arbeid – begrens midlertidige ansettelser: 17 % 

• Styrket økonomi for kommunene: 13 % 

• Kutte helsekøene ved å øke antallet ansatte på offentlige sykehus: 13 % 

• Sikre at ingen må vokse opp i fattigdom: 12 % 

Om lag 40 000 medlemmer svarte i fritekstfeltet. Det vil bli foretatt en egen oppsummering av 

disse svarene i etterkant. 36 000 av medlemmene ønsket å abonnere på nyhetsbrev. 

Rapportering av Medlemsdebatten inngår som en del av LOs faglige valgkamp. En evaluering av 

debatten vil bli utarbeidet etter valget 8. september, og sendes forbundene 
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